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Terveysneuvontatoiminta on toteutunut 
niin, että vuorossa on tiistaisiin vapaaeh-
toinen ja Kuopion seudun päihdepalve-
lusäätiön työntekijä, joka vastaa toimin-
nasta. Aktiivisia vapaaehtosia on noin vii-
si, joten jokainen on vuorossa noin kerran 
kuukaudessa. Vuoro kestää kaksi tuntia 
kerrallaan.

Torstaisin kaksi säätiön työntekijät huo-
lehtivat vuorosta. Terveysneuvontapis-
teellä on resurssipulan vuoksi käytettä-

vissä vain yksi puoli-aikainen sairaanhoi-
taja ja asiakasvuorojen aikana työparina 
toimii hoitosuhdetyötä tekeviä työnteki-
jöitä. 

Kuopion Terveysneuvontapiste on 
aloittanut toimintansa vuonna 1999. Aja-
tus yhteistyöstä Irti Huumeista ry:n alue-
osaston kanssa syntyi tiiviissä yhteistyös-
sä Kuopion Seudun Päihdepalvelusää-
tiön kanssa. Tuolloin yhteistyötä ja työ-
hön tarvittavaa koulutusta suunnittelivat 
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Aktiivista vapaaehtoistyötä 
Kuopiossa

Irti Huumeista - Kuopio esittäytyy

Irti Huumeista ry:n Kuopion 
alueosaston monimuotoinen toimin-
ta tuo sekä haasteita että tietoa alue-
osastolle. Osastolla on runsaasti ko-
kemusta, taitoa ja alan koulutusta. 

Alueosaston vapaaehtoisista osalla on 
omakohtainen kokemus huumeiden käyt-
täjän läheisenä olemisesta, osa on muka-
na auttamisen halusta ja oman oppimisen 
ja tietotason ylläpitämisen vuoksi. 

Vapaaehtoisia on hoitoalan henkilöistä 
yksityisyrittäjään. Pisimpään mukana ol-
lut on toiminut vapaaehtoisena alueosas-
ton perustamisesta saakka, eli vuodesta 
1995. Alueosastoon onkin yleensä kiin-
nittynyt henkilöitä, jotka ovat sitoutunei-
ta vapaaehtoistyöhön, usea kun on ollut 
mukana jo vuosia. 

Kuopiossa Irti Huumeista ry linkittyy 
hyvin yhteen muiden sosiaalialan amma-
tillisten ja vapaaehtoistoimijoiden kans-
sa. Näin Kuopion alueosastossa pysy-
tään huumeasioissa hyvin ”ajan hermoil-
la”. Laajan yhteistyön ansiosta asiakkai-
ta pystytään ohjaamaan heidän tarvitse-
miinsa palveluihin, jos alueosaston omat 
tukimuodot eivät riitä. Yhteistyö on ollut 
vuosien varrella saumatonta ja Irti Huu-
meista ry on omalta osaltaan tukenut 
huumeidenkäyttäjiä käytön lopettamises-
sa sekä lievittänyt huumeidenkäyttäjien 

läheisten tuskaa ja ahdistusta.
Vapaaehtoistyö Irti Huumeista ry:ssä 

vaatii vapaaehtoiselta paljon tietoa ja tai-
toa sekä on ajoittain rankkaakin. Siksi 
Kuopiossa pidetään huolta vapaaehtois-
ten jaksamisesta. Alueosastolla järjeste-
täänkin muutamia kertoja vuodessa vir-
kistäytymistä. Esimerkiksi pikkujoulua 
vietettiin teatterin ja ruokailun merkeissä. 
Myös tutustumiskäynnit eri hoitopaikkoi-
hin tuovat virkeyttä osaston toimintaan.

Vertaistukiryhmä- ja  
tukihenkilötoimintaa
Vanhempien ja läheisten tukimuotoina 
toiminut vertaisrtukiyhmä on toiminut 
Kuopiossa aktiivisesti viisi vuotta ja Ii-
salmessa vuoden verran. Kuopiossa ryh-
mään on ajoittain tulijoita enemmän, kuin 
ryhmäkoko sallii ja suunnitelmissa onkin 
toisen ryhmän käynnistäminen.

Kuopiossa ryhmään tulijoille on järjes-
tetty ensin yksilö- tai perhetapaaminen, 
jossa on kartoitettu tilannetta ja annettu 
samalla informatiivista tietoa ryhmän tar-
koituksesta ja säännöistä. 

Kaikille vertaisryhmä ei ole luontainen 
paikka keskustella vaikeista asioista ja 
näille henkilöille on jatkettu yksilötapaa-
misia ja näin taattu heidän avunsaantinsa 
kriisitilanteessa. Kuopiossa vertaisryhmä 
kokoontuu 2 - 3 viikon välein, pääsään-

töisesti keskiviikkoisin. Seuraavan ryh-
män ajankohta päätetään aina ryhmän lo-
puksi.  

Tukihenkilötoimintaa sekä läheisille et-
tä käyttäjille Kuopiossa järjestetään tar-
peen mukaan. Tukihenkilösuhteiden pi-
tuus määräytyy aina asiakkaan tarpeiden 
mukaan ja on minimissään puhelimen 
välityksellä tapahtuvaa kuuntelua, neu-
vontaa ja ohjausta rajoittuen muutamiin 
yhteydenottoihin. Syvemmät tukihenki-
lösuhteet voivat taas kestää jopa vuosia 
pitäen sisällään aktiiviset tapaamiset. 

Leijonat päätukijoina
Kuopion alueosaston toimintaa ovat tuke-
neet eri organisaatiot ja yritykset. Suurim-
pana yksittäisenä tukijana vuonna 2006 
ja 2007 on ollut LC Kuopio / Canth, jot-
ka järjestivät kumpanakin vuonna muoti-
näytöstapahtuman Kuopion musiikkikes-
kuksella. Kyseisten tapahtumien tuotto 
lahjoitettiin lyhentämättömänä Irti Huu-
meista ry:n Kuopion alueosastolle. Kah-
den tapahtuman tuotto on ollut yhteensä 
6000 euroa ja on mahdollistanut Kuopios-
sa näinkin laajan toiminnan.  Tästä heille 
erittäin suuret kiitokset!

Sami Räsänen
Aluevastaava

Toimivaa yhteistyötä Terveysneuvontapiste Portissa
kuopiolaisten huumeidenkäyttäjien hyväksi

Irti Huumeista - Kuopion vapaaehtoi-
set ovat syyskuusta 2006 osallistu-
neet kerran viikossa Terveysneuvon-
tapiste Portin toimintaan. Vapaaeh-
toisten työpanoksen myötä terveys-
neuvontapiste on voinut tarjoa palve-
lujaan kaksi kerta viikossa aikaisem-
man yhden kerran sijasta. 
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aluevastaava Sami Räsänen sekä säätiöl-
tä osastonhoitaja Seija Iso-Ilomäki.  Ke-
vään 2006 aikana järjestettiin tuleville päi-
vystäjille koulutustilaisuuksia ja he osal-
listuivat ensin harjoittelijana terveysneu-
vontapisteen vuoroihin. Vapaaehtoiset 
ovat osallistuneet terveysneuvontapiste 
Portin koulutustilaisuuksin myös tämän 
jälkeen. 

Vuoden 2006 alusta terveysneuvonta-
toiminta siirtyy Kuopion seudun Päihde-
palvelusäätiön toimintapiirin. Sen yhtey-
dessä yhteistyö Irti Huumeista ry:n kans-
sa on kehittynyt kovaa vauhtia. Heti 2006 
yhteistyötä siivitti ”Huumeeton huomi-
nen” –hanke, johon rahoitus järjestyi Ter-
veyden edistämisen keskuksen ”Haluat-
ko miljonääriksi?” -ohjelman tuotoilla.

Kun syyskuussa 2006 aloitettiin toinen 
viikoittainen päivystysvuoro, asiakkaat 
olivat tyytyväisiä, heidän mahdollisuu-
tensa vaihtaa pistämisvälineet puhtaisiin 
ja saada tietoa mm. suonensisäisen huu-
meidenkäyttöä koskevista tartuntatau-
deista ja muista haitoista tuplaantui. 

Irti huumeista ry ja terveysneuvonta-
piste Portti muuttivat yhdessä vuoden 
2007 alussa yhteisiin toimitiloihin. Tilat 
ovat asiakkaiden kannalta miellyttäväm-
mät ja ne eivät enää sijaitse hoitolaitok-

” Yhteistyö Irti huumeista ry:n vapaaehtoisten kanssa on minun mielestä toiminut oikein hyvin. 
Koen heidät turvallisena ja ammattitaitoisena työparina, sairaanhoitaja Ellen Klipp Terveysneu-
vontapiste Portista kiittää.

Kuopion Seudun Päihdepalvelusäätiö
PÄIHDEKLINIKKA
Puistokatu 14-16, 2.krs., 70110 Kuopio
Kuopion Seudun Päihdepalvelusäätiön päih-
deklinikka tuottaa avohoitopalveluja päihde-
ongelmaisille ja heidän läheisilleen. 
Päivystysvastaanotto arkisin klo 9.00 - 
11.00, ajanvaraus klo 8.00 alkaen. 
Vastaanottoavustaja 017 183672;
sairaanhoitajat 017 183678 tai 017 183681. 
Korvaushoito Lääkehoito ( bubrenorfiini, 
metadon), sairaanhoitajat 017 183675 tai 
017 183676.
Hoitoon voi hakeutua päivystyksen kautta 
arkisin klo 9.00- 11.00, lähetteellä tai soitta-
malla työntekijöille puhelinaikana klo 11.30 -
12.00. Alle 20–vuotiaat asiakkaat voivat 
varata ajan puhelimitse arkisin klo 11.30 -
13.00.

PÄIHDEOSASTO Huumekatkaisu
Potilas tulee osastolle ennalta sovitusti,
lähetteellä, jonon kautta. Potilas varmistaa 
hoitoon tulonsa edellisellä viikolla ennen so-
vittua hoidon alkua. Hoitojakson pituus n. 
2 - 5 viikkoa.

TERVEYSNEUVONTAPISTE PORTTI
Vuorikatu 31 - 33, 70100 Kuopio
Avoinna tiistaisin ja torstaisin klo 
16.00 - 18.00 puh. 017 183696
Portti on suonensisäisesti huumeita käyttä-
vien asiakkaiden terveysneuvontapiste. Pal-
velun lähtökohtana on haittojen minimoin-
ti. Asiointi nimimerkillä. Sairaanhoitaja, puh. 
017 183696 tai 044-7183696, osastonhoita-
ja, puh. 044 7186087

OLKKARI-HANKE
Vuorikatu 31-33, 70100 Kuopio 
Matalan kynnyksen kohtaamispaikka ja 
päiväkeskus sekä seutukunnallisen terveys-
neuvontatyön kehittäminen (RAY). Päiväkes-
kuksen kohderyhmänä huumeita käyttä-
vät päihdeongelmaiset ja heidän läheisensä. 
Olkkari avoinna ma-to klo. 12-16
Projektikoordinaattori, 044 718 1360, 
projektityöntekijä, 044 718 1361 

KYS/HUUME- JA LÄÄKERIIPPUVUUS-
POLIKLINIKKA
Huume- ja lääkeriippuvuuspoliklinikalla tutki-
taan ja hoidetaan potilaita, joilla on merkittä-

vä huumeongelma. Kohderyhmään kuuluvat 
erityisesti ne potilaat, joilla on päihdeongel-
man lisäksi psykiatrinen diagnoosi 
(ns. kaksoisdiagnoosi). 
Lähete- ja ajanvarauspoliklinikka, 
koko Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin 
alueelle. Opioidiriippuvaisten vieroitus-, 
korvaus- ja ylläpitohoitoon liittyviä lähetteitä 
voi tulla miljoonapiirin alueelta (asetus 
289/2002). 
Puijon sairaala, Rakennus 4 B, 1. krs, 
PL 1777, 70211 Kuopio
Puhelin: 017 - 173 095 Fax: 017 - 173 101 
Avoinna: ma - to klo 8-16 ja pe klo 8-15

KYS/PÄIHDEPSYKIATRIAN OSASTO
Osastojaksolle kutsutaan lääkärin lähetteen 
perusteella. Lähetteen voi saada päihdehuol-
losta, terveyskeskuksesta, sairaalasta tai yk-
sityislääkäriltä. Hoitoon tullaan pääsääntöi-
sesti vapaaehtoisesti hoitosopimukseen si-
toutuen.
Julkulan sairaala Rak. JA1, II kerros, 
Puijonsarventie 40, PL 1777, 70211 Kuopio 
Puhelin: 017 - 175 101 Fax: 017 - 175 111

HOITOPAIKKOJA KUOPIOSSA


